МУ «Управление образования Ножай-Юртовского муниципального района»
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1 им. БИЛИМХАНОВА С.Г.
с. ЗАНДАК»(МБОУ «СОШ №1 им. Билимханова С.Г. с. Зандак»)

МУ «Нажин-Юьртанмуниципальни кIоштандешаранурхалла»

Муниципальнибюджетниюкъарадешаранучреждени
«ЗАНДАКЪА ЮЬРТАН БИЛИМХАНОВН С.Г. ЦIАРАХ ЙОЛУ

ЮККЪЕРА ЮКЪАРАДЕШАРАН ШКОЛА №1»
(МБЮУ «ЗандакъаюьртанБилимхановн С.Г. цIарах йолуЮЮШ №1)

366226, ЧР, Ножай-Юртовский район с.Зандак, ул. Школьная 18,
sosh1zandak@mail.ru

ПРИКАЗ

от  «2» сентября  2024года   №     45/1-ОД

с. Зандак

О наставничестве

На основании Положения о наставничестве в МБОУ «СОШ№1
им.БилимхановаС.Г.с.Зандак» утвержденным приказом по школе от 10.01.2022, с целью
оказания  методической помощи, содействия адаптации вновь пришедших на работу в
школу педагогов

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Организовать наставничество в МБОУ «СОШ№1 им.БилимхановаС.Г.с.Зандак»
по целевой модели «учитель-учитель» с 01.09.2024 года.

2. Утвердить реестр наставников и наставляемых по целевой модели «учитель-
учитель» (Приложение 1).

3. Педагогам-наставникам
- осуществлять наставническую деятельность в соответствии с Положением о
наставничестве в МБОУ «СОШ№1 им.БилимхановаС.Г.с.Зандак»
- разработать планы индивидуального развития наставляемого, срок: до 08.09.2024 года.

4.  Заместителю директора по учебно-воспитательной работе  Абдулхалаковой
А.С.
- создать необходимые условия для совместной работы вновь прибывшего учителя с
закрепленными за ними наставником;
- в соответствии с внутренним мониторингом качества образования посещать уроки и
внеклассные мероприятия по предмету, проводимые вновь прибывшими педагогами.

5. Ответственность за исполнение данного приказа возложить на заместителя
директора по учебно-воспитательной работе Абдулхалакову А.С.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы:   Ш.М.Задаев

С приказом ознакомлен(ы):
«____» _________ 2024 г. _____________________________________
«____» _________ 2024г. ____________________________________

«____» _________ 2024 г. _____________________________________

mailto:sosh1zandak@mail.ru

Приложение № 1
МБОУ «СОШ№1 им.Билимханова С.Г. с.Зандак»» _______________Ш,М.Задаев

«_____»  _____________ 2024 года

Список
наставников и наставляемых

МБОУ «СОШ№1 им.Билимханова С.Г. с.Зандак»»
на 2023-2024 учебный год

№
п/п

Организация  ФИО
наставника

ФИО
наставляемого

Дата заключения
трудового

договора с ОУ

Направле
ние по

наставни
честву

1 МБОУ
«СОШ№1

им.Билимхано
ва С.Г.

с.Зандак»

Гайсулаев Мансур
Хасмагомедович
учительвысшей

категории)

БукуловаЗула
йМусаевна(уч
итель физики и
математики

от 01.09.2024 №
13

Организац
ия

образоват
ельного
процесса

в
соответст

вии с
ФГОС
НОО,
ФГОС
ООО,

планирова
ние

работы

		2024-11-21T13:47:21+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1 ИМ. БИЛИМХАНОВА С.Г. С. ЗАНДАК"